АДМИНИСТРАЦИЯ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От27.07. 2021                                                             №31
                                                ст-ца Кугоейская

О внесении изменений в постановление администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 04.02.2019 года № 6 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Кугоейского сельского поселения Крыловского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил содержания и благоустройства на территории Кугоейского сельского поселения Крыловского района»
         В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района от 04.02.2019 года № 6 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Кугоейского сельского поселения Крыловского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил содержания и благоустройства на территории Кугоейского сельского поселения Крыловского района»,  внести следующие изменения:
      1.1. подраздел 3.12 раздела III Регламента дополнить абзацем  следующего содержания:
       «Контрольные мероприятия в отношении физических лиц проводятся в форме внеплановых выездных проверок. Предметом проверки физического лица является соблюдение таким физическим лицом в процессе осуществления своей деятельности обязательных требований, а также выполнение ранее выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований. Основанием для проведения проверки физического лица является:
     - истечение срока исполнения физическим лицом ранее выданного органом муниципального контроля предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований;
     - мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с физическим лицом, рассмотрения или предварительной проверки  поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований;
   - обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащиеся сведений о фактах нарушения обязательных требований, не могут служить основанием для проведения проверки физического лица».
    2. Общему отделу (Фролов) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника общего отдела администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района   С.А.Фролова.
    4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

И.о.главы Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                        С.А.Фролов